РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от 31 августа 2022 г. № 235
ст. Гиагинская
О внесении изменений в постановление главы  МО «Гиагинский район»
от 16 декабря 2019 года № 344  «Об утверждении муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» (в редакции постановления главы МО «Гиагинский
район» от 1 августа 2022 года № 194)
В соответствии с решением Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 18 августа 2022 года № 579 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 23 декабря 2021 года № 517 «О бюджете муниципального образования «Гиагинский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Гиагинский район», их формировании, реализации, проведения эффективности ее критериев, утвержденного постановлением главы МО «Гиагинский район от 27 августа 2013 года № 103, на основании писем управления образования администрации МО «Гиагинский район» от 2 августа 2022 года № 1347, от 4 августа 2022 года № 1375 и в целях обеспечения устойчивого функционирования и развития экономики муниципального образования «Гиагинский район» за счет эффективного использования энергетических ресурсов
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению главы  МО «Гиагинский район» от 1 августа 2022 года № 344  «Об утверждении муниципальной программы МО «Гиагинский район» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  (в редакции постановления главы МО «Гиагинский район» от 1 августа 2022 года № 194) следующие изменения:
       1.1. Подраздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» раздела 1 Программы «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции:

          «Общий объем финансирования муниципальной программы на 2020-2024 годы- 14593,00 тыс. руб., в т. ч. по годам:
           - 2020 г. - 904,1  тыс. руб.,

           - 2021 г. - 7419,6 тыс. руб.,

           - 2022 г. - 5659,8 тыс. руб.,

           - 2023 г. - 368,00 тыс. руб.,

           - 2024 г. - 241,5 тыс. руб.

          Из республиканского бюджета РА - 9761,00 тыс. руб., в т.ч. по годам:

           - 2020 г. - 0,00 тыс. руб.,

           - 2021 г. - 6001,0 тыс. руб.,

           - 2022 г. - 3760,00 тыс. руб.,

           - 2023 г. - 0,00 тыс. руб.,

           - 2024 г. - 0,00 тыс. руб.

         Из бюджета МО «Гиагинский район» - 4824,5 тыс. руб., в т. ч. по годам:

            - 2020 г. - 902,6 тыс. руб.,

            - 2021 г. - 1417,1 тыс. руб.,

            - 2022 г. - 1898,3 тыс. руб.,

            - 2023 г. - 366,5 тыс. руб.,

            - 2024 г. - 240,0 тыс. руб.

         Из внебюджетных источников - 7,5 тыс. руб., в т. ч. по годам:

            - 2020 г. - 1,5 тыс. руб.,

            - 2021 г. - 1,5 тыс. руб.,

            - 2022 г. - 1,5 тыс. руб.,

            - 2023 г. - 1,5 тыс. руб.,
            - 2024 г. - 1,5 тыс. руб.».
           1.2. Второй абзац раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:

         «Общий  объем  финансирования  Программы  на  весь период реализации (2020 - 2024 гг.) составляет 14593,00 тыс. руб.».
         1.3. Таблицы 1, 2 приложения к постановлению изложить в новой редакции (прилагаются).

 2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации муниципального унитарного предприятия «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район».
Глава МО «Гиагинский район»                                                              А.Н. Таранухин

_129625760.doc
[image: image1.png]